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Virksomheder og erhvervsliv 
Vi har tidligere efterlyst et portræt af din virk-
somhed. Vi har spurgt bredt ud blandt læserne, om
ikke de kunne skrive historien om deres virksom-
hed til Låsbybladet. Vi har ikke fået så fantastisk 
mange reaktioner. Og så pludselig nu – olé! Nu 
har vi fået to indlæg om to vidt forskellige virk-
somheder i byen. Vi er meget glade og tilfredse.
Vi lægger nemlig gerne spalteplads til et indlæg
om., hvad der sker i de forskelælige virksomheder
i Låsby og omegn.  
Uden virksomhederne! Ingen annoncer. Uden an-
noncer!  Ingen Låsbybladet. Så enkelt er det. 
Derfor. Sker der noget i din virksomhed, så lad os
det vide. Skriv til os og send gerne et par billeder
med. 
  
Logo for Låsby 
Sidder der ikke en person et sted i Låsby, som kan
opfinde et logo eller et symbol, som kan forbindes 
med Låsby. Vi havde for mange år siden nogle
jernstativer styående ved indfaldsvejene, hvor i
var ophængt nogle hængelåselignende indretnin-
ger. Det var ikke lige sådan nogen jeg havde i tan-
kerne. Min fantasi er ikke så omfattende, men min 
tillid til, at vi har kreative folk i byen, er meget
stor. Kom nu! 
 
Emne. 
Langt de fleste indlæg får vi via mail. Tak for det.
I Emne-rubrikken på mailen står der næsten hver
gang: Indlæg til Låsbybladet. Det er fuldstændig 
rigtigt! Men det er altså svært at se forskel på
dem, når man har ti stående over hinanden i sin 
indboks. Gør mig en tjeneste. Skriv i Emne en
tekst, så jeg umiddelbart kan se at det er (f.eks.)
fra Låsby Boldklub. At det drejer sig om fodbold. 
Og at det er noget om træningstider. 
Når alle nu har lært det, så er det tid til at overve-
je, hvad man skal kalde filen men vedhæfter. NEJ!
Ikke indlæg til Låsbybladet. Prøv noget andet. 
 
Låsbybladet på laabynettet 
Hvis du har lyst at se de gamle numre af Låsby-
bladet, så klik iknd på www.laasbynettet.dk og 
læs her i fred og ro. Her er der faktisk også en
ganskle pålidelig vejrudsigt for Låsby og omegn.
Og en kalendert med de fleste begivenheder i by-
en. Brug muligheden. 
 
Forår 
Når de der gule, lilla, orange og hvide klatter
kommer snigende op af jorden, så bliver jeg sådan

lidt blød i knæene. Erantis, vintergækker og kro-
kus stikker lige i denne tid snuden op over jord-
skorpen. Fantastisk syn. Husk at nyde dem nu. Og 
lad så være med at plukke dem, uanset hvor de 
står. De er helt vildt flotte i deres trods af kulde, 
sne, blæst og regn. 
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Søndervang er som bekendt lukningstruet, da det 
er med i byrådets sparekatalog, så du opfordres 
til at vise interesse for vores fællesarrangemen-
ter, så vi kan vise Skanderborg Byråd, at der sta-
dig er behov for et ”kulturhus” i Udkants-
Skanderborg.   
Aktivitetsrådet serverer kaffe og kage. 
Vel mødt  
 
 
Låsby Tennisklub  
 

 
Sven Matthiesen 
 
I skrivende stund hærger vinteren med sne og 
hård kulde, så alle aktiviteter på tennisbanen er 
indstillet, indtil vi igen får tøvejr. 
Året sluttede planmæssigt med afvikling af nisse-
turnering, hyggetennis, gløgg og pakkespil. Næ-
ste ”aktivitet” i klubben vil være årets general-
forsamling. Den vil blive afholdt i Bowl’n and 
Fun den 22. marts kl 18.00.  
Vi bowler fra 18 til 19. Vi spiser fra 19 til 20, alt 
på nær drikkevarer vil være på klubbens regning

 
Søndervang 
Aktivitetsrådet  
 

 
Anni Kjeldsen 
 
Låsby Kirkekor 
Som nyvalgt medlem af aktivitetsrådet ved Søn-
dervang, vil jeg gerne benytte lejligheden til at 
henlede læsernes opmærksomhed på et spæn-
dende tiltag i byens kulturliv, nemlig det nye 
Låsby Kirkekor. 
 

 
Du får nu en enestående chance for at være med 
til premiere aftenen på Søndervang torsdag den 
15. marts kl. 19.00, hvor vi skal hygge os et par 
timer med Låsby Kirkekor, der giver prøver på 
hvad de har arbejdet med i denne sæson, samt 
gode forslag til fællessang. 
Vi gør opmærksom på, at arrangementet på Søn-
dervang ikke kun er for seniorer, men for alle 
med interesse for musik og korsang. Vi har som 
Låsby borgere på Søndervang et fantastisk kultu-
relt samlingssted ”endnu da”, et samlingssted vi 
bør værne om ved flittig brug.  

Låsby Fodklinik / Biofeedback 
Birte Vester.  Kirkevej 13 B 

Tlf.: 86 95 16 24 
www.laasby-fodklinik.dk 

Tøj til kvinder i alle aldre 
 

                                                                                                                  

Søndergade 3, 8464, Galten. Tlf. 8694  4386 

Christen Christensen 
Låsby 

Maskinstationsarbejde udføres 
Tlf.: 86 95 18 63. Mob.: 40 44 58 95 
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godt, og der var stor tilslutning til dette arrange-
ment, det er vi rigtig glade for - så vi satser på at 
gentage successen til næste jul.  
 

 
Mange havde tilmeldt sig på klubmodulet, som 
man også skal, men der var også flere der havde 
taget kontakt og betalt til vores formand Gitte 
Kjær. Så os der sad ved indgangen skulle lige ha-
ve flere lister gennemgået for at vi kunne finde ud 
af hvem der havde tilmeldt sig inden. Ligeledes 
kom flere uden tilmelding, og heldigvis havde vi 
også satset på dette og købt nok slikposer til bør-
nene. 
Dagen startede kl. 14 med samling om et flot pyn-
tet juletræ med sang og dans om juletræet og til 
musikken havde vi musikeren O.P. Riis, som var 
rigtig god til at få gang i både børn og voksne. Vi 
havde lavet et sanghæfte med gode dejlige jule-
sange som børnene kunne synge med på, men der 
blev sunget mange flere sange end dem – det var 
super. Julemanden kom sammen med nissepigerne 

 
Herefter afholder vi generalforsamling til ca.
21.30. Deadline for tilmelding vil være 14 marts. 
 Standerhejsning vil blive afholdt 1. april fra kl. 10 
til 13, hvor klubben er vært til en kop kaffe og 
rundstykke. Herefter spiller vi hyggetennis, så 
husk ketcheren. 
Vi har besluttet at lave et ”smashtilbud” på vort 
restlager af tennisbolde. Normalprisen er 20 kr. 
stykket, nu 6 stk. 100 kr. 
Angående årets Tennisskole vil vi vende tilbage 
senere med tidspunkt for afvikling. 
 
 
Låsby Boldklub 
Gymnastikafdelingen 
 

 
Merete Sahl-Andersen 
 
Juletræsfest 
Søndag den 4. december gik vi tilbage, som til 
dengang vi selv var børn, og holdt hermed jule-
træsfest for alle byens børn/voksne og ikke kun 
for gymnastik afdelingens deltagere. Det gik rigtig 
                 

Låsby Haveservice 
v/ Bjarne Kusk 
Flensted Byvej 8, 8670 Låsby 
Telefon 2148 3650 
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og uddelte godteposer og drikkelse til alle børne-
ne, hvor alle voksne kunne hente æbleskiver og 
gløgg på deres entrébillet. Dette kunne også købes 
hvis man ville have mere. Alt i alt en fornøjelig 
dag som sluttede kl. 17. 
 
Gymnastik opvisning 
Ser vi lidt frem, så har vi lørdag den 24. marts vo-
res forårsopvisning i hallen fra kl. 12.00 til ca. kl. 
16. Her vil de fleste af gymnastikholdene lige fra 
forældre/barn til step-damerne vise hvad, de har 
trænet og lært hele vinteren. Børnene er sikkert 
rigtig spændte. I år vil der være flest børnehold 
repræsenteret, men vi har i gymnastikafdelingen 
mange flere voksenhold, som Zumba, Callenetic, 
Motion & Dans, som ikke vil være at se til opvis-
ningen. Dette skal ikke ses som udtryk for at de 
ikke har nydt det, men vil nøjes med at dyrke den 
motion de er rigtig glade for uden at skulle frem-
vise dette for et publikum. 
Dejligt at vi igen i år, har haft rigtig mange hold 
 

fra de helt små børn til de voksne, selvom et bør-
nehold – Rytmestjerner 3., 4.og 5. klasse - ikke 
blev til noget, men så kom der istedet andre hold 
op at stå, som Callenetic – der kan altid ske noget 
i sidste øjeblik ☺. 
Vi har også inviteret et Gæstehold til opvisningen, 
som er AcroTeam Favrskov – det bliver spænden-
de at se, hvad de kan vise os af flot acrobatik. 
Entré til gymnastikopvisningen: Voksne 25 kr. og
børn 10 kr., hvor alle udøvende gymnaster har fri 
entré. 
 
Klubmodulet 
Vi er nu snart igennem det første år med tilmel-
dinger til hold og ekstraarrangementer via klub-
modulet, men al begyndelse er svært og kræver 
tilvænning - både for jer medlemmer og os i be-
styrelsen. Men alt i alt synes vi det gør det hele 
lettere. 
Det kan dog stadig ikke lade sig gøre at tilmelde 
en hel familie på én gang. Man skal desværre 
logge ind for hvert enkelt familiemedlem. Men vi 
arbejder på sagen. 

Sommergymnastik 
Vi vil her fra 2. april frem til 25. juni 2012 lave et 
rytme/danse gymnastikhold for piger og drenge
for 1.- 4. klasse. Træningsdag er mandag kl. 17 –
18 og det foregår i gymnastik salen på skolen. 
Trænerne er Nora og Helle, som mange af jer nok 
kender fra supertøse holdet fra sidste sæson. Til-
melding på klubmodul under gymnastik – og vælg 
holdplan. 
 
Nye tiltag i gymnastik afdelingen 2012 
Gymnastikafdelingen udbyder Motionsløb, Par-
kour og Gulvhockey, som nye tiltag i sommerpe-
rioden april til oktober med pause i juli måned. 

Låsby Kvægpraksis                            Dyrlægepraksis for kvæg, får og ged     

Hovedgaden 33 B, 8670 Låsby                                  
                                                                                                              

Tlf.: 86 95 22 66. Mob.: 40 91 32 51                           Kvægfagdyrlæge 
E-mail: tsk@kodok.dk                                             Thorkild S. Kristoffersen 
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Motionsløb er for alle, der har lyst til at bevæge 
sig i den frie natur. Der er ingen aldersbegræns-
ning for deltagerne. Børn under 12 år skal dog væ-
re ifølge en voksen. Brug tilbuddet til enten at 
komme i gang med at gå/løbe, at finde en løbe-
partner eller som supplement til dine egne løbetu-
re. 
Mødested bliver ved Låsby Skole. Vi forventer, at 
der bliver 3 ruter på henholdsvis 3, 5 og 8 km. Ru-
terne bliver evt. længere hen over sæsonen. Den 
korte rute betragtes som gå/løbe rute og her kan 
alle være med. 
Der vil være en hold-løber på hver rute, som man 
kan støtte sig til, inspireres af eller bare følge ef-
ter. Eller man kan finde sammen med andre, som 
man løber jævnbyrdigt med og på den måde få 

selskab på løbeturen. 
Pris: 150 kr. pr. person, familier 250 kr. Børn 8-12 
år 100 kr. børn under 8 år er gratis for sommersæ-
sonen, som er fra den 1. april til efterårsferien uge 
42, hvor vi løber 2 gange om ugen: onsdage kl. 
17.00 (når det bliver lysere i vejret flyttes tiden 
evt. til kl. 19.00) og lørdage kl. 10.00. 
Kom og vær med. Tilmelding på klubmodul under 
gymnastik – og vælg holdplan. 
 
Parkour vil vi meget gerne kunne tilbyde for vo-
res unge i byen fra 5. kl. og opefter. Men! 
Til dette mangler vi dog en/to instruktører – voks-
ne eller unge over 17 år, som kunne tænke sig at 
påtage sig dette ansvar. Man vil komme på kursus 
– hvis man ikke allerede kender til det – for at læ-
re de forskellige teknikker og øvelser. Har dette 
vakt din interesse hører vi gerne fra dig. Kontakt 
vores formand Gitte Kjær tlf. 6130 3854 for yder-
ligere spørgsmål og tispunkt for kursus mm. (Bir-
git Lind vil gerne med på sidelinien, men kan ikke 
tage sig af selve træningen) 
Men hvad er parkour egentlig???? 
Parkour er en bevægelsesaktivitet, som primært 
foregår udendørs, hvor den grundlæggende idé 
bag bevægelserne er at bevæge sig gennem omgi-
velserne, dvs. at komme fra A til B mest effektiv 
og hurtigst muligt udelukkende ved brug af krop-
pen. Træningen startes med opvarmning og styr-
ketræning, hvorefter der øves parkour øvelser i 
byens miljø, naturen og legepladser. Parkour er en 
trend for de unge i byerne, og som vores unge i 
Låsby også skal have mulighed for at dyrke. 
Pris: 150 kr. pr. person for sommersæsonen, som 
er i månederne maj, juni, august og september. 
Træningstidspunkt: Det kan vi først sige, når vi 
ved, hvornår den kommende trænder har mulighed 
for det. Man mødes ved Låsby skole, men ellers 
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foregår træningen i naturen/byen. I tilfælde af 
regnvejr foregår træningen i skolens gymnastiksal.
 
Gulvhockey (florball) er også en sport, vi gerne 
vil tilbyde jer og her gælder det for børn og unge 
fra 1. kl. og opefter – også for voksne.  
For at vi kan få dette på benene skal vi ligeledes 
have et par ”trænere”eller ”observatører” over 17 
år, så børnene ikke spiller alene. Det kræver ikke 
så meget, men bare at man er der, og alt forløber 
efter sportens intentioner og mange kender vel 
spillereglerne! 
Man danner hold med andre jævnaldrene, og der 
spilles på baner på tværs af hallen. Dette er både 
for piger og drenge. Sted: Låsby Hallen. Torsdage 
fra kl. 18 – 19 er det for 1. – 4. klasse og fra kl. 19 
- 20 er det for 5. klasse og op.  
Skulle dette tiltag blive så populært, at der ikke er 
plads nok i hallen de to timer om torsdagen, vil vi 
eventuelt åbne for, at aldersgrupperne 8., 9. klasse 
og voksne kan spille om mandagen – dog uden 
”træner”. 
Pris: 150 kr pr. person for sæsonen, som gerne 
skulle starte fra torsdag den 29. marts til den 28. 

juni 2012. Tilmelding på klubmodul under gym-
nastik – og vælg holdplan. 
Ja, gymnastikafdelingen har gang i mange ting, så 
hold godt øje med forældreintra, opslag i hallen 
mm. og klubbens hjemmeside for at se om vores 
nye tiltag bliver til noget. 
Med ønsket om et godt og aktivt forår/ sommer. 
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Låsby Boldklub 
Badmintonafdelingen. 
 

 
Egon Engelhardt Larsen  
 
Generalforsamling i badmintonafdelingen 
Badmintonafdelingen holder generalforsamling 
onsdag d. 14. marts fra kl. 20-21. Dagsorden er 
ifølge vedtægterne. Formanden Peter Friis Nielsen 
er på valg, mens Ernst Pedersen og Egon E. Lar-
sen ikke er på valg. 
 
Klubmesterskaberne 
Der spilles klubmesterskaber i Låsby Hallen lør-
dag d. 17. marts fra kl. 10 – og indtil alle kampe er 
spillet. Det er både ungdoms-, senior- og old-
spillere, som har mulighed for at prøve kræfter til 
klubmesterskaberne.  
 
Julestævne 
Badmintonafdelingen har holdt julestævne 3. jule-
dag. Igennem mange år har der været afholdt jule-

stævne for ”old”-badmintonspillere på skift i Sa-
bro og Låsby. Det er alle badmintonspillere over 
35 år som kan deltage i julestævnet og udover 
spillere fra Sabro og Låsby, er der også inviteret 
de klubber som vi normalt møder i turnerings-
kampe i løbet af efterår og forår. Det drejer sig om 
Ry, Stjær, Voldby, Hørning, Mårslet, Hinnerup og 
Stautrup. Som opvarmning er der mulighed for en 
lille én til halsen, men man kan selvfølgelig også 
bare løbe en tur rundt i hallen... 
Der spilles i forskellige kategorier – der er Dame-
double A- og B-række, Mix-double A- og B-
række, Herredouble A- og B-række. Der var loka-
le vindere i Mix A-række, hvor Elsebeth Leth 
(Sabro) og Torben Pedersen vandt. I Herredouble 
A vandt Renè Andersen og Torben Pedersen, i 
Herredouble B vandt Ernst Pedersen og Egon E. 
Larsen. Det var en hyggelig dag, og det er altid 
godt at få rørt sig lidt oven på en masse julemad. 
 
Forældre-barn badminton 
Lørdag den 17. november havde vi et forældre-
barn arrangement, hvor man kunne komme og 
prøve at spille badminton fra 10-12. Der var ikke 
så mange fra start, men det endte da med at alle 5 
baner var i brug, så der blev dasket til en del fjer-
bolde den dag ☺ 
 
 
Har du spørgsmål til badmintonafdelingen, er du 
velkommen til at kontakte et medlem fra bestyrel-
sen: 
Formand: Peter F. Nielsen tlf. 35115379 mail. 
pfriis@fiberhjem.dk 
Sekretær: Ernst Pedersen   tlf. 86891434 mail. 
jm@post.tele.dk 
Kasserer: Egon E. Larsen  tlf. 86951866  mail. 
egon.e.larsen@gmail.com  
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Skal Låsby have en cykelklub?
 

 
Geert Jensen 
 
Da jeg i efteråret blev klar over, at Låsby Bold-
klub deltog i DM i foreningsudvikling, så tænkte 
jeg at det kunne være med til at udvikle Låsby 
Boldklub, at der også er en aktiv cykelklub i Lås-
by som en afdeling i foreningen. Jeg meldte mig 
til kick-off mødet i november sidste år, hvor jeg 
kom med forslaget, at Låsby skulle have en cykel-
klub. Der var positive tilbagemeldinger til projek-
tet og det blev vedtaget, at jeg kunne arbejde vide-
re med ideen, som en af de nye udendørsaktivite-
ter. 
Min ide til cykelklubben er, at alle skal kunne del-
tage unge som ældre. Om man kører på den nyeste 
racercykel, mountainbike eller en gammel ”have-
låge” af en cykel er underordnet, bare man har lyst

til at køre sammen med andre og nyde naturen 
samt samværet. Jeg håber selvfølgelig på, at til-
slutningen bliver så stor, at det vil være muligt at 
man opdeles i hold, som der svarer til ens kunnen 
og ambitioner.  
Da det kan være lidt af et puslespil at få hverda-
gene til at hænge sammen, så forslår jeg at vi kø-
rer tirsdage og torsdage kl. 19 samt søndage kl. 10
med Superbest’s p-plads som mødested. Første 
gang bliver tirsdag den 10. april med afgang fra 
Superbest’s p-plads kl. 19. Såfremt der er flertal 
for, at det skal være andre dage i ugen, vil det væ-
re muligt at ændre dagene, så flest mulige kan del-
tage. Der er jo ingen grund til at konkurrerer med 
andre aktiviteter i Låsby. 
Såfremt du også synes at det kunne være spæn-
dende med en aktiv cykelklub i Låsby og måske 
går med nogle ideer eller input, som du brænder 
for at give videre, så er du velkommen til at kon-
takte mig på 8695 1608 eller send en mail til 
 geert@jensbyjensen.dk 
Jo flere vi er om projektet, jo større er sandsynlig-
heden for, at det bliver en succes, samt at vi kan 
sige JA til, at Låsby skal have en cykelklub. 
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Låsby Sommerfest 2012.  
 

 
Morten Baastrup 
 
Det tidligere arrangement Glade Sportsdage skif-
ter navn til Låsby Sommerfest. Navneskiftet sker 
fordi arrangørerne ønsker at gøre det til mere end 
en sportsfest. Idræt og aktive indslag er fortsat i 
fokus, men for at give alle borgere i Låsby et til-
bud, er de forskellige foreninger i Låsby og om-
egn inviteret med til at komme med indslag.  
 

 
Sommerfesten skal ses som et forsøg på at samle 
Låsbys borgere, såvel ung som gammel. Derfor vil 
der være tilbud til folk i alle aldre. Datoen for 
sommerfesten bliver d.22-23 juni i forbindelse 
med Sankt Hans, arrangeret af Borger Foreningen. 
I skrivende stund arbejdes der på at få de forskel-

lige aktiviteter stablet på benene. Der er tale om 
klassiske aktiviteter såsom børneoptog og fod-
bold. Men nye aktiviteter som f.eks. Låsby løbet 
er også sat på dagsorden. Der er stadig plads til 
flere arrangementer, så skulle din forening ikke 
være blevet kontaktet endnu, eller har du som pri-
vatperson/gruppe en god ide til aktiviteter, så er 
du meget velkommen til at kontakte Morten Baa-
strup på 21 29 00 03 eller til at sende mig en på 
m_baastrup@hotmail.com. 
 
 
Låsby Forsamlingshus   

                         
Jens Anton Pedersen 
 
Vinderne af tre flasker vin blev  
 
i januar 2012 
Lene og Jørgen Hjort Hansen 
Gl. Silkeborgvej 11 B 
 
og i februar 2012 
Jørn Therkildsen 
Skovbrynet 60 
 
 
Låsby Boldklub 
Sommerfestudvalget 
 

 
Karen V. Nielsen 
 
Optog til Sommerfest 
Fredag den 22. juni er der optog igennem byen, 
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Vagn-politimand og hans kollega har igen i år lo-
vet at hjælpe optoget igennem byens gader, så alle 
byens dejlige børn kan få en god oplevelse og gå 
sikkert på vejene. Vi glæder os til at høre jer spille 
trommerne fra SFO’en og klubben, og se jer i de 
festlige udklædninger. Se programmet i næste
nummer af Låsbybladet, der kommer ca. 1. juni. 
 
 
En speciel tur til København 
 

 
Mærtha Johansen 
 
Audiens for at takke Margrethe 
Jeg synes lige jeg vil sende et par ord til redaktio-
nen på Låsbybladet. Og takke for hilsenen i an-
ledning af mit jubilæum. Også tak for den fine ka-
ge, Låsbybladet sendte til Søndervang. Jeg kan si-
ge, at kagen smagte meget godt. 
Den 12. december var jeg så i audiens hos Dron-
ning Magrethe på Christiansborg slot. 

Jeg blev hentet af 3 kollegaer kl. 5.00 den mandag 
morgen. Vi kørte så til København. Kl. 9.30 an-
kom vi til slottet. Kollegaerne gik tur i hovedsta-
den, mens jeg ventede i 6 timer inden det blev min 
tur til at møde Majestæten. Det gik jo efter rang. 
 

 
Men det var en oplevelse at være i enrum med 
dronningen i 3 minnutter. Hun var meget sød og 
imødekommende, og hun kunne godt høre, at jeg 
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stammede fra Sønderjylland. Så det var ventetiden 
værd. Vi var 4 trætte piger, der mandag aften igen 
vendte hjem til Låsby. 
 
40 år på Søndervang 
Mine 40 år på Søndervang har ikke været uden 
forandringer. Der er sket store forandringer i de år 
jeg har arbejdet på "Hjemmet", som vi siger til 
daglig. I 1971 skulle der være aftenvagter på De 
gamles Hjem, som det hed dengang i 1971. Jeg 
søgte derned og kunne begynde at arbejde dagen 
efter. 
 

 
Dengang var beboerne generelt mere raske og rø-
rige end de er i dag. I de første 10 år var der man-
ge ægtepar på hjemmet, hvor ægtefælden flyttede 
med, når manden eller konen blev dårlig, og der 
var mange friske mænd, som kom når konen døde.
Vi havde en køkkenhave, som beboerne passede. 

De hjalp også med at skrælle kartofler og vaske 
op. I dag er beboerne noget dårligere, når de kom-
mer på hjemmet. 
I de første år var man alene med 21 beboere. Man 
skulle både gøre rent, lave aftensmad, vaske op 
lave kaffe og samtidig med skulle man så lige pas-
se de ældre. 
Fra 17 til 19 kom der en og hjalp med at få de 
”tunge” beboere i seng. 
Var der problemer, man ikke selv kunne klare, 
kunne man tilkalde bestyreren, som boede i en lej-
lighed på hjemmet. 
I 1986 blev der bygget en ny fløj til, og hjemmet 
blev gjort til plejehjem, Samtidig skulle der ansæt-
tes uddannet personale,så da fik jeg udelukkende 
rengøringsarbejde. Senere fik alle vi ufaglærte en 
hjemmehjælperuddannelse på Søkilde Plejehjem. 
Det tod 3 måneder og var i 1990. 
I 1992 blev hjemmet bygget om og blev til et lo-
kalcenter med ældreboliger. Der var jeg så heldig 
at få jobbet som servicemedarbejder. Ddet var jeg 
rigtig glad for Jobbet indeholdt både madlavning, 
vask, rengøring og pasning af cafe. Altså meget
afvekslende. Desværre lukkede de så vores køk-
ken i 1997 på grund af besparelse. 
Det var alle meget kede af. Vi havde et meget vel-
fungerende køkken, og det var trist, at de ældre 
ikke længere kunne dufte maden. 
 

 
Den sidste forandring skete den 1 januar sidste år.
Da lukkede man cafeen, og jeg arbejdede så igen i 
plejen halvdelen af tiden, indtil jeg gik på pension 
den 1. september. Jeg har altid været meget glad 
for mit arbejde. Det har givet mig megen glæde. 
Jeg har også været utrolig glad for mine kollegaer, 
jeg har følt at vi har taget os af hinanden. Det er 
en af fordelene ved at være et lille sted. Derfor er 
det vigtigt for Låsby, at vi bevarer ”Hjemmet”. 
Det er et samlingssted for mange ældre i byen. 
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Børnehaven Rønnehaven 
 
Karen V. Nielsen 
 
Førstehjælpskursus for Koalaerne 
Gennem 5 år har vi i Rønnehaven haft en tradition 
for at have et førstehjælpskursus til storebørns-
gruppen. 
 

                    
I oktober måned sidste år kom Peter Falckmand 
forbi Rønnehaven sammen med sin ven Ib, som er 
en anatomidukke. De skulle lære alle Koalaerne 
førstehjælp. 
 

 
Hvordan man ringer til 112. Hvordan man kan hu-
ske det er 112 - 1 mund, 1 næse og 2 øjne. 
Vi lærte også, hvordan man skal sætte plaster og 
forbinding på. Peter fortalte, hvordan mor og far 
skal huske at sætte panden, gryden eller el-kedlen, 

så vi børn ikke kan nå dem og vælte dem ned. 
Vi skal alle huske at bruge selen i bilen. Det er 
også vigtigt, at vi bruger cykelhjelm, for ellers kan 
vores hoved komme meget alvorlig til skade. 
Hvis det brænder i huset eller der er røg i huset, 
skal vi kravle hen til døren og kravle ud og vente 
til mor eller far henter os. Vi lærte også at ligge i 
aflåst sideleje. 
Så kom forbi storebørnsgruppen i Rønnehaven 
hvis I har brug for et godt råd eller skal have pla-
ster på! 
 
 

Låsby Boldklub 
 
Morten Baastrup 
 
Hvilken idrætsaktivitet vil du gerne dyrke? 
Brugerundersøgelse 
Låsby Boldklub har brug din hjælp! Vi ønsker at 
udvikle klubben til gavn for dig og alle borgere i
Låsby ved at tilbyde de idrætsaktiviteter, du øn-
sker. Derfor har klubben i samarbejde med DGI 
Østjylland lavet et spørgeskema for at få viden om 
nuværende vaner, forslag og ønsker til motion og 
idræt i Låsby. Vi håber, du har lyst til at hjælpe os
ved at svare på spørgeskemaet. 
Spørgeskemaet findes i en elektronisk form og i 
en papirudgave. Den elektroniske udgave findes 
på klubbens hjemmeside  
http://laasbyboldklub.klub-modul.dk  

                  

               

Jaungyde Maskinstation Aps.  
v/ Morten Holl 
Tulstrupvej 123, 8680 Ry 
Tlf.: 86 89 23 00 
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Her er et link, som henviser til selve spørgeske-
maet. Papirudgaven kan afhentes i Låsby Hallen 
eller i SuperBest, hvor besvarelserne også kan re-
turneres.  
Selve undersøgelsen består af 15 spørgsmål og ta-
ger ca. 8-10 min at besvare. Undersøgelsen ønskes 
besvaret af så mange i husstanden som muligt, ét 
skema pr. person. Har du børn, så hjælp dem med 
at udfylde skemaet, så undersøgelsen bliver så 
bred som mulig.  
Som tak for hjælpen trækkes der lod blandt alle 
besvarelser om et gavekort på kr. 500 til Super-
Best. Sidste mulighed for at svare på spørgeske-
maet er lørdag d.17. marts. Vinderen vil blive ud-
trukket kort herefter og kontaktet af boldklubben. 
 
 

Nyt om Skanderborg kommune
 

 
Claus Bloch 
 
Nu skal der graves i Låsby. Konsekvenserne af 
den globale opvarmning er nu nået til byen. Hele 
byen skal separat kloakeres, således at regnvand 
og spildevand adskilles. Der bliver opgravninger, 
der vil påvirke byen i flere år til stor irritation for 
alle. De første opgravninger for at separere kloa-
keringen har allerede fundet sted på Nørregade, 
Grønnegade og Ved Dammen. Her i år 2012 er det 
øst for byen med bl.a. Gl. Århusvej og Østerskov-
vej. Samtidigt projekteres der her i år 2012 for 
selve Låsby By. Det bliver Skanderborg Forsy-
ningsvirksomhed A/S som står for projekteringen. 
Det er et kommunalt selskab, som blev oprettet, 
da Folketinget vedtog at udskille driften af dette 

område fra den kommunale drift. Medlemmerne 
af denne bestyrelse er udpeget af byrådet. Op-
gravningerne forventes at starte i år 2013 og af-
slutte ultimo 2015. Det bliver hovedsageligt de 
dele af byen, som er fra før 1978. På kortet (side 
15) er det de grønne områder, som bliver direkte 
påvirket.                                                                   
Konsekvensen for den enkelte husstand bliver, at 
denne typisk vil få 6 mdr. til at tilslutte sig det nye 
ledningsnet. Alternativet, som jeg tror de fleste 
ønsker at vælge er, at man lader sit eget regnvand 
blive på matriklen, hvor det ledes ned i nogle fa-
skiner, som man selv graver ned.  
Med de mange kommende opgravninger må alle 
byens borgere håbe på, at disse vil blive udført på 
en hurtig og effektiv måde med et minimum af 
gener for byens borgere. 
Skanderborg museum har også foretaget adskillige 
udgravninger i og omkring Låsby. Bl.a. i forbin-
delse med motorvejen og senest her i efteråret på 
Jens Martin Knudsensvej. 
 

    

 

 
 

Har du en 
kort og god 
historie, så 
har du mu-
ligheden for 
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Du støtter derved både dig selv, ved at handle et 
godt kvalitetsprodukt til en fordelagtig pris og 
klubben.  
Hvis du vil se og røre ved produktet inden du kø-
ber det, så vil klubben indenfor de næste par må-
neder få opstillet en række prøvevarer i hallen, 
hvor både størrelse og kvalitet kan afprøves.  
Selve webshoppen finder du ved at besøge klub-
bens hjemmeside, http://laasbyboldklub.klub-
modul.dk/, her finder du et link til selve butikken 
og en vejledning til hvordan du opretter dig som 
køber. Alle køb sendes med GLS og kan afhentes 
”Hos Købmanden” i Låsby. Du vil modtage en 
sms når din pakke er ankommet. Ved køb under 
1000 kr. pålægges der et fragtgebyr på 50 kr. 
 
 
Erhvervsliv i Låsby 
K.P. Auto 
 

 
Jesper Pedersen 
 
K.P. Auto blev stiftet i 1978 af Kaj Pedersen, som 
stadig ejer og driver virksomheden. Kaj blev ud-
lært året forinden hos A. Purup, som havde Morris 
(BMC) som nyvognsmærke. 
Året efter modtagelsen af sit svendebrev startede 
Kaj Pedersen altså sin virksomhed. De første 
mange år havde han arbejde ved siden af, så han 
stille og roligt kunne opbygge sin virksomhed.
Han arbejdede med reservedele hos K. J. Gustav-

Som tidligere nævnt i Låsbybladet, er en ændret 
lokalplan på vej til det sidste areal af Jens Martin
Knudsensvej. I den forbindelse, før udstykningen 
kan påbegyndes, har Skanderborg Museum forta-
get de første udgravninger. Med et meget stort og 
positivt resultat. Der har tidligere - for ca. 1600 år 
siden i den yngre romerske/ældre germanske jern-
alder - været et helt landbysamfund på dette lille 
areal. Der er foreløbigt fundet rester af syv treski-
bede huse samt syv aflange brydegruber og to mu-
lige stendækkede brandgrave. Derudover 28 for-
skellige registrerede effekter i form af lertøj. Me-
get spændende. 
Godt forår til alle. 
 
 
Låsby Blodklub 
 
Morten Baastrup 
 
Støt Låsby Boldklub!  
Gør dit næste indkøb i klubbens nye webshop. 
I vores bestræbelser på at tilbyde vores medlem-
mer de bedste fordele har klubben indgået en ny 
kontrakt med tøjfirmaet Initzial A/S. Firmaet har 
rettighederne til at forhandle mærket Mitre. Mitre 
er måske ikke så kendt i Danmark, men er et af de 
mest brugte mærker i bl.a. engelsk fodbold og le-
verandør til SønderjyskE Elitesport, som bl.a. tæl-
ler både superligaklubben, håndbold og ishockey. 
Som en del af aftalen indgår en webshop, hvor 
medlemmer kan købe klubdragter og træningstøj 
m.m. til fordelagtige priser. I skrivende stund er 
det kun muligt at handle de mest basale ting så-
som klubdragt, men i de næste par måneder vil 
hver afdeling i klubben få sin egen underside, 
hvor de selv kan skræddersy de tilbud de vil give 
deres medlemmer. Når du køber i webshoppen 
støtter du klubben med 10 % af det samlede beløb. 
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måtte være behov for det. 
Fleksibilitet, højt serviceniveau og ærlighed er 
grundsten i mit forretningsgrundlag” udtaler Kaj.
Ovenstående grundsten gør at mange kunder fin-
der virksomheden attraktiv og travlheden er da 
også steget markant de seneste år, trods krise osv.
Kaj har flere gange overvejet ansættelse af en eller 
flere mekanikere. Nu er tiden inde. 
Fra 2. januar er Kajs yngste søn, Jakob Pedersen, 
ansat. Nu kan der ydes service og reparation til 
endnu flere. Det vil samtidig give endnu kortere 
ventetid for kunderne fra der bestilles tid til ser-
vice eller reparation til det er udført.
Jakob Pedersen blev udlært mekaniker i 2006 hos 
Ove B. Dirksen i Skanderborg. Her blev han ud-
lært i mærkerne Volkswagen, Volkswagen er-

sen i Skanderborg fra 1978 til 1992 inden han sat-
sede 100 % på sin egen virksomhed - K.P. Auto. 
 

 
I 1986 påbegyndte han byggeri af nyt og moderne 
værksted i Låsby. Værkstedet blev bygget på den 
nuværende adresse, Ole Rømers Vej 14. Den gang 
var der ikke mange virksomheder i dette område. 
K.P. Auto kunne 10 år senere fejre sit 10-års jubi-
læum i Låsby. Dette blev markeret og fejret i en 
helt ny tilbygning til det eksisterende værksted. 
Den nye tilbygning blev bygget med ekstra højt til 
loftet, så der er mulighed for at kunne servicere og 
reparere de helt store varevogne og erhvervsbiler.
Værkstedet har dermed haft cirka 300 kvm siden 
1997 - værksted, lager og kontor. Pladsen udnyttes 
til at have fire lifte. Den ene lift er en stor 4-søjlet,
som kan løfte de føromtalte varevogne. 
Der udbydes service og reparation af biler. Kun-
derne har derudover blandt andet mulighed for at 
få foretaget kontrol og påfyldning af bilens air-
condition. Det er muligt at købe vinterdæk, som-
merdæk, alufælge osv. som også kan afbalanceres.
Kaj har bred viden efter mange år i branchen samt 
sit gode netværk. Hvis han selv skal nævne et spe-
ciale, så ligger det hos VW-gruppen (Volkswagen, 
Audi, SEAT og Skoda). 
Der sælges også brugte biler i forskellige størrel-
ser og prisklasser. Hvis man som kunde har speci-
elle ønsker, krav og behov til sin næste bil, så kan 
Kaj ofte skaffe den helt rigtige bil. Han har også 
gode kontakter til flere nyvognsmærker. 
Generelt er K.P. Auto meget fleksibel i sine ar-
bejdstider, hvilket mange kunder sætter pris på i 
en travl hverdag. Firmakunder vægter også denne 
fleksibilitet højt. Der tilbydes også udlejningsbil 
ved service, reparation eller skade, såfremt der 
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hvervsbiler og Audi. 
I Jakobs yngre år har han ”rodet” meget med knal-
lert, scooter, crosser, traktor og selvfølgelig i høj 
grad biler. 
Efter hans svendebrev var det tid til nye udfor-
dringer, så han søgte til Silkeborg. Her blev han 
ansat hos Ole Winther Auto som på daværende 
tidspunkt havde SEAT. Kort tid efter Jakobs start 
fik man også forhandling af LDV erhvervsbiler og 
SsangYong som er baseret på Mercedes teknik. 
Jakob har været ansvarlig mekaniker på disse to 
mærker. For to år siden fik man også Chevrolet-
forhandling. 
Jakob har altså bred knowhow, men VW-gruppen, 
GM (Opel/Chevrolet) og SsangYong (Mercedes 
teknik) er de stærkeste områder. 
Fritiden bruger både Kaj og Jakob på racerløb i 
Rallycross. Jakob er kører og Kaj er chefmekani-
ker på teamet. Bilen der køres i er en Audi Coupe, 
som mange sikkert har set til Sommerfesten ved 
hallen sidste år. 
Jakob har trods sin unge alder blandt andet vundet 
Danmarksmesterskabet i rallycross samt bronze. 
Der kan ses mere omkring rallycross på 
www.team-jp-racing.dk 
Fremtiden hos K.P. Auto byder på samme grund-
sten som tidligere omtalt, men nu kan det tilbydes 
til endnu flere kunder. Samtidig håber Kaj at kun-
ne tilbyde flere brugte biler end de seneste par år. 
 
 
 

Erhvervsliv i Låsby 
Ny butik i Låsby 
 

 
Martin B. Andersen 
 

 
 
Solceller - Jordvarme - Varmepumper m.m 
Jeg vil starte med at fortælle lidt om mig selv. Jeg 
hedder Martin B. Andersen. Jeg er gift med Beti-
na, har 5 børn og bor på en nedlagt landejendom 
på Låsbyvej med lidt får, heste, høns og en kat. 
Jeg er uddannet blikkenslager, vvs montør, byg-
ningsingeniør og er autoriseret vvs installatør. 
I mit arbejde med salg af vedvarende energiløs-
ninger er jeg blevet opmærksom på, at der er be-
hov for en fysisk butik, hvor folk kan komme ind 
fra gaden og få energi-rådgivning, gode råd, pri-
ser, se og føle på solceller eller varmepumper.  El-
ler blot for at få en snak om, hvilke muligheder 
der er for besparelser i energi-budgettet. Derfor 
fik jeg ideen til energibutik i Låsby. 
Energi og klima optager rigtig mange mennesker i 
dag incl. mig selv. Det er et emne, der er meget 
fokus på, og det bliver jo ikke mindre i fremtiden 

A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 
 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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Om Låsby Skole 
 

 
Kristian Henrichsen 
 
" en halvgammel sag" 
Sådan nogenlunde lød overskriften i Midtjyllands
Avis for nogle dage siden, da man omtalte et spæ-
dende initiativ, som forældrene til børnene i 6.b 
havde taget for at shine børnenes klasselokale op. 
En virkelig god ide! 
Det fik mine tanker til at vandre 50 år tilbage. Det 
er nemlig netop i disse dage 50 år siden, at det da-
værende Låsby Sogneråd modtog det længe ven-
tede brev fra undervisningsministeriet, der gav til-
ladelse til at opføre en ny skole ved Korsvej til er-
statning for de to skoler i Flensted og Låsby. De 
havde begge eksisteret siden 1859. 
Sognerådet havde naturligvis tegninger og projek-
tering klar. Arkitekt Heinrich Ehlers, Brædstrup 
stod for den side af sagen, ganske som han havde 
gjort år tidligere, da det gjaldt De gamle Hjem. 
Bygningen skulle indeholde otte klasserum samt 
diverse faglokaler, og tidsplanen lød på indflyt-
ning til august 1963.  
Licitationen blev afholdt den 20. februar 1962, og 
der meldte sig mere end 70 håndværkere med hver 

med de stigende energipriser. 
Så hvis du overvejer at investere i vedvarende 
energi til din bolig, og gerne vil høre mere, er du 
velkommen til at kigge ind til en uforpligtende
snak, eller få et uforpligtende tilbud.  
 

 
Jeg kommer også gerne ud til et gratis konsulent-
besøg. Jeg kan fortælle om de forskellige mulig-
heder til fremtidens opvarmning både i nye og 
gamle huse. 
Der er mange penge at spare ved investering i 
vedvarende enegi. 
 

Energibutik, Århusvej 12, 8670 Låsby 
Åbningstider:  
Torsdag og fredag: 13.00 - 17.00                             
Lørdag 10.00 - 14.00. Eller ring 2825 4120, så 
finder vi en tid, der passer dig.  
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deres bud på den store bygning på mere end 2200
kvadratmeter. Det største byggeri i Låsby nogen-
sinde. De billigste tilbud lød på en byggesum på 1. 
149.457 kr, eksklusive inventar og legeplads. Mi-
nisteriet havde betinget sig, at byggeriet blev på-
begyndt senest 1. april, da tilladelsen ellers ville 
blive tildelt en anden kommune i køen, som var 
lang - alle ville bygge. 
 

Tilbygning i 2004 

Tre uger senere den 12. marts begyndte udgrav-
ningen af soklen til østfløjen, der rummede de syv 
klasserum. Der viste sig desværre hurtigt store 
vanskeligheder, idet grunden lidt under overfladen 
indeholdt et vandførende lag, som havde sin op- 
rindelse helt oppe mod Flensted. Derfor var der 
her er et vældig vandtryk. Det var yderst besvær-
ligt at lave en solid sokkel før man fik gennem-
drænet  området. En forsinkelse af den ret stram-
me byggeplan var allerede nu sikker. Så i stedet
for ibrugtagning efter sommerferien blev den nu 
udsat til efter efterårsferien oktober 1963. Og så-
dan blev det. Undervisningen efter den nye skole-
lov af 1958 måtte derfor et år endnu foregå i de 
gamle skoler samt på "universitetet" Hovedgaden 
3. Ejendommen var købt allerede i l960, og bebo-
elsen nødtøftigt indrettet til "skole" for de ældste 
klassetrin, der her for første gang i sognets historie 
blev undervist f.eks. i fremmedsprog. Deraf det 
lidt specielle navn universitetet. 
Med bygningen fra 1963 troede vi, at vi havde 
plads mange år frem i tiden. Men da tilflytningen 
til Låsby-området herefter virkelig tog fart, måtte 
der bygges igen i 1974 og 1978 og endelig blev 
Låsby-Hallen bygget i 1980 . 
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Tilbage til nutiden og 6.b. 
Det er prisværdigt, at initiativrige forældre gerne 
vil gøre noget for, at deres børns klasseværelse er 
tidssvarende og dermed mere inspirerende for 
klassens elever. De får på den måde ud over ind-
læring i almindelige skolefag også kendskab til 
byggemarked, indkøb og farvesammensætning i 
kraft af mødet med professionelle uden for sko-
len. 
 

Legeplads i 2002 
 
Vi må håbe, at eksemplet smitter, så vi måske 
langs ad åre får en mere indbydende skole. Jeg 
mener, at indretningen af hele den hvide bygning 
med eget toilet, garderobe og depotrum en noget 
af det mest ideelle, man kan komme i indretning 
af en skolebygninig.   
I den forbindelse vil jeg gerne indrømme, at jeg 
aldrig har kunnet forstå den skarpe adskillelse 
mellem det offentlige og os som borgere i samme 
samfund. Ikke mindst når der tale om vore børns 
trivsel og oplæring må da være en fælles sag. 

Børn bærer fremtiden i sig også i forhold til os 
"gamle”. Dette er skrevet af en af dem! 
 
Efterskrift. Som det fremgår af både Kristian Henrichsens 
artikel og billederne, er der bygget til Låsby Skole i mange 
omgange. Også efter 1980. 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Låsby Boldklub 
Fodboldafdelingen 
 

 
Jesper Pedersen 
 
Fodbold (generalforsamling m.m.) 
Den 14. marts kl. 20 holder fodboldafdelingen 
generalforsamling i Låsby Hallens cafeteria.   
Dagsordnen vil være ifølge vedtægterne.
Der er flere i fodboldbestyrelsen som ikke ønsker 
genvalg og der vil derfor være brug for nye kræf-
ter til at fortsætte fodboldafdelingen. Så ønsker 
du at være med til at præge, udvikle eller ændre 
på fodboldafdelingen i Låsby Boldklub, så har du 
nu muligheden. Er du interesseret i at høre mere 
omkring bestyrelsesarbejdet, så kan formanden,
Jesper Imhof, kontaktes på 3011 6244. 
Forårssæsonen er ved at være færdigplanlagt og 
der vil komme mail ud med de respektive holds 
sæsonstarter. 
Tidligere er der blevet skrevet ud at der mangle-
de træner til U11 og til seniorholdet. Der er fun-
det en U11 træner. I skrivende stund er der tæt på 
at være fundet en trænerløsning for seniorholdet. 
Så igen i år er der trænere til alle hold – tak for 
det! 
En kraftig reminder fra bestyrelsen kommer også 
her – HUSK at få tilmeldt dig/jer/jeres barn/jeres 
børn osv. på 
www.laasbyboldklubfodbold.klub-modul.dk 
Dette nye klubmodul reducerer de frivilliges ar-
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bejdstid kraftigt og er et godt værktøj for en klub 
som vores. 
MEN.  
Det kræver at alle benytter det. Det er i klubmodu-
let, at der skal betales kontingent. Der kommer ik-
ke girokort som tidligere. 
Der er stadig MANGE ubetalte kontingenter for 
indendørssæsonen. 
Slutteligt ønsker vi alle et godt forår med masser 
af sport. 
 
 
Låsbyæblets Venner 
 

 
Anni Kjeldsen 
 
Podekursus 2012 
Traditionen tro inviterer Låsbyæblets Venner i 
uge 12 til pode kursus på Sommerstedlund, Ran- 

                             
dersvej 121. 
21. og 22. marts arrangerer Låsbyæblets Venner 
igen podekursus, hvor der bliver mulighed for at 
du selv poder dit eget favoritæble på en ny grund-
stamme, og på denne måde får en ægte kopi af et 
kendt æbletræ med hjem.   
Har du lyst til at være med, skal du tilmelde dig 
hos podemester Eigil Kjeldsen tlf. 86 95 16 77 
inden den 10. marts. 
Prisen for deltagelse i kursus er 100 kr. incl. kaffe 
og kage. 
Da der er rift om pladserne og der max. bliver 12 
kursister pr. aften, vil vi opfordre dig til at tilmel-
de dig, inden det bliver kendt uden for Låsbybla-
dets læserkreds.  
Vores arrangement vil blive omtalt i ugepressen i 
uge 10, hvor du kan læse mere om dette arrange-
ment. Velkommen til et kursus, der kunne ende 
som en spændende hobby. 

Tandlæge Ellen Larsen ApS 
Hovedgaden 62a, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 12 05 

          

                  
 Åbningstid mandag - søndag  16.00 - 21.00
 

 Hver 10. pizza GRATIS! Husk Stempelkort 
 

 Udbringning 16.00 – 21.00 
 Mindste køb 100 kr. og maks. afstand 8 km.  
 I Låsby 15 kr. udenfor Låsby 30 kr. 
 

Hovedgaden 4, 8670 Låsby 
86 95 24 95 
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Nok et Låsbyæbletræ har fået ny ejer 

Låsby Svømmebad 
 

                 
Kristian Strøbech 
 
Stå sammen om svømmebadet 
Det forgangne år blev en udmærket sæson for 
svømmebadet. Selvom der var mange dage med 
blandet vejr, nåede besøgstallet op på et rimeligt 
niveau, og vi fik atter et år uden uheld. Der blev 
solgt færre sæsonkort end året før, men indtægten 
blev hentet hjem på en mindre stigning i entrepri-
sen. Samlet set kommer badet ud med et overskud 
på 2000 kroner for 2011.  
Bestyrelsen vil gerne sige tak til alle de frivillige, 
der gav en hånd med sidste år - det er en indsats, 
som er med til at bevare et vigtigt aktiv for Låsby.
 
Behov for frivillige livreddere 
I den kommende sæson håber svømmebadets be-
styrelse, at endnu flere i byen vil være med til at 
stå sammen om badet.  

at få den i 
disse tekst-
bokse. Der er 
ret frit slag. 
Vi vil dog til-
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Vi har brug for at styrke badets økonomi, og da 
løn til livreddere i sommerferien er en de store 
udgifter, håber vi at kunne sammensætte et hold af 
frivillige livreddere til 2012-sæsonen, lyder op-
fordringen fra bestyrelsens formand, Jan Vor-
gaard. 
Som frivillig livredder melder man sig til 7-8 vag-
ter i løbet af sommerferieperioden. For dem der 
melder sig, er der gratis sæsonkort til hele famili-
en, gratis livredderkursus, gratis førstehjælpskur-
sus og deltagelse i en super fest for de frivillige. I 
det hele taget er der et rigtig godt socialt sammen-

hold blandt svømmebadets frivillige. 
Interesserede kan henvende sig til kasseren John 
Knudsen på mail knudsen8670@gmail.com eller 
telefon 26178781. 
 

 
A propos livreddere, så har badet måtte sige farvel 
til livredder Robert Meng, som har været et af ba-
dets faste ansigter i 10 år. Robert er rejst hjem til 
Sverige. 
Har man gamle nøglebrikker liggende, så tag og 
find dem frem og aflever dem i postkassen hos 
kasseren, Klanghøj 21. Ligesom sidste år bliver
låsen nulstillet, og de gamle brikker er dermed 
værdiløse - men vi kan genbruge dem. 
Bestyrelsen vil gerne opfordre alle til at købe sæ-
sonkort tidligt, så man får hele den kommende sæ-
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son med. Husk at følge badet på Facebook eller på 
hjemmesiden www.laasby-bad.dk for at få opdate-
ringer.  
På gensyn til en solrig sæson 2012!  
 
Her følger et beretning fra et vore tidligerte bysbørn. 
Da redaktionen ikke har biolleder fra USA har vi sup-
pleret teksten med et par solide danske bøgetræer. God 
fornøjelse med teksten. Thorkild S. Kristoffersen 
 
Brev fra en er der undgik at 
blive millionær i USA 
 
På egnsarkivet kom en dag en dame fra Hørning 
og ville have nogle oplysninger om sin slægt i 
Låsby. Mens hun og Svend Ingerslev Olesen be-
gravede sig i det, sad jeg og læste i et brev hun 
havde medbragt, fra en slægtning i New York. 
Der var en 18-20 sider, så jeg skimmede dem kun, 
men blev så interesseret, at jeg spurgte hende, om 
jeg måtte låne brevet, hvad jeg gerne måtte. Der-
efter glemte jeg så alt om det, indtil jeg for nylig 
fandt det igen. Efter at have fået lov til at evem-
tuelt at offentliggøre det, besluttede jeg at afskrive 
det. 
Smeden i Låsby i 1889 hed Rasmus Nielsen, han 
og hans kone Maren havde en lille ejendom på 
Kirkevej i Låsby på hjørnet til Rosenhøj. De hav-
de 9 børn, hvoraf de 4 emigrerede til USA hvad 
der var ret almindelig omkring år 1900 og frem til 
1920. De fire børn var: 
Kristen Sigurd Nielsen født 1890 og død i San 
Francisco 1983 
Harald Nielsen født 1891 og død i New York 
1966 
Anna Nielsen (miss Amerika), som hun blev kaldt 
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af familien, kom som uddannet sygeplejerske til 
New York i 1923. Hun kom tilbage til Danmark. 
Efter 20 år i Danmark dør hun på plejehjemmet 
Tebstrup i 1977. 
Jens Munk Nielsen født i1896. Han rejste som at-
ten årig over for at finde sine brødre, og var den 
eneste af dem der blev gift derovre 
Omtalte brev er fra Harald Nielsen. Det er skrevet 
i 1963 til hans fætters enke Nora Nielsen. 
 
Kære Nora 
Jeg tror vi har mødt hinanden en enkelt gang, det 
var lige efter Jørgens og dit bryllup, det var første 
gang jeg hørte ”Skamlingsbanke visen”, og jeg 
blev umådelig begejstret for den. Jeg syntes også 
Jørgen havde fået en umådelig køn kone. 
Dette er det første brev, jeg skriver på dansk siden 
søster Anna kom i 1923. Da jeg ikke har noget at 
skrive om, tænkte jeg at ville skrive om mit liv 
herovre i de 50 år, og om hvordan man ikke bliver 
en succes i Amerika  
Jeg kom herover med 75 dollar på lommen og ejer 
omtrent det samme nu. 
Oh i min ungdom tog vi til Amerika for at tjene en 
million dollar, så rejse tilbage, købe en herregård 
og gifte sig med en grevinde. Nu hører jeg at alle 
herregårdene er udstykket, og grevindearten er 
uddød. Derfor bliver jeg her, selv om også jeg 
skulle finde en million på gaden, men lad os be-
gynde med begyndelsen 
Og over Verdenshavet da - gik turen til Amerika. 
Jeg rejste med ”Oskar den anden”. Det var sent på 
året og den ene storm afløste den anden. Det ene 
minut var skibet oppe på en bølgetop og i den næ-
ste nede i en dal. Det duvede fra venstre til højre, 
og vi løftedes op og ned, alt medens ens stakkels 
mave prøvede på at holde fire forskellige takter på 
en gang. Umuligt! Og når maven ikke kan holde 

takten, kan den heller ikke holde maden . For at 
komme til spisesalen fra min køje, måtte jeg pas-
sere køkkenet - uha den madlugt! Så kom min 
frokost op før den kom ned, og jeg flygtede tilba-
ge til min køje. 
Stormen stilnede ikke af, før vi så Frihedsstøtten 
og skyskraberne rejse sig af tågen, som slørede det 
forjættede land. På en lille ø Ellis island skulle vi 
sorteres - i båse ligesom kreaturer, en bås skulle til 
California, en til Missisisippi osv. Jeg skulle til 
Iowa , hvor min bror Sigurd arbejdede. 
Så gik turen med hurtigtog mod det vilde vesten 
 
Iowa er halvvejen til Califonia. Sigurd havde fun-
det mig en plads ved en dansk farmer, så nu skulle 
jeg gøre bekendtskab med USA-landbrug og kost. 
Jeg havde aldrig tænkt mig noget sådan, d.v.s. 
med kosten. Hovedmåltidet aftensmaden (dinner) 
var ligesom en dansk julemiddag hver aften og 
især om søndagene. Jeg tænkte lidt på Marius Ber-
telsens mælkebrødsnætter (som jeg fik da jeg ar-
bejdede for ham i nogle uger). Med min skrække-
lige appetit tog det mig to år at ruinere min mave 
for livstid, men ingenting i livet har givet mig så-
dan en fornøjelse. Det jeg især faldt for var pie, en 
USA dessert. En jyde i byen beskrev den på en 
prik: ”Gu’ fader bevåres, det æ den unde gale mæ 
mie syltetøv en de æ kåg ”. 
Iowa er meget frugtbar og flad, oprindelig træløs, 
men hver farm har nu en lille lund af piletræer og 
popler, det er et smukt syn, når man om sommeren 
fra en lille høj ser ud over den endeløse præie, ser 
tusinde grønne lunde og ind imellem grønne 
majsmarker. Majsen gror op til 5-7 fods højde, 
den gror så hurtig, at man kan høre en svag knit-
ren i stille varme sommernætter 
 
Men nu fik Sigurd igen vandrelyst. Han tog til sta-
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Låsby Forsamlingshus 
Grønnegade 2, 8670 Låsby 

Tlf. 86 95 10 50 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 
    Priser: 
    Hele huset med rengøring                2165 
    Hele huset uden rengøring                   1640 
    Lillle sal + køkken med rengøring         1965 
    Lillle sal uden rengøring                1440 
    Hele huset. Borddækning               350 
 

Henrik Laursen, Nørregade 22, 8670 Låsby 
8695 1471 /  4064 6386 

ten Colorado og fik et hjemsted  på 320 tønder 
land frit. Men det var ørkenagtig der, al den gode 
jord var taget for længe siden. Bror Jens var nu 
også kommet til Iowa, så vi fulgte begge i Sigurds 
spor. Han var familiens ledestjerne, og han rådede 
os til også at tage hjemsted der. Vi ankom til hans 
hytte i en forrygende sandstorm  lig ørkenen Saha-
ra). 
Vi led det ikke, og tog til Denver, hovedstaden i 
Colorado, der læste jeg, at noget frugtbar jord var 
åbnet for hjemsteder. Højt oppe i Rocky Mountain 
bjergene (250 miles fra civilation) der skulle kryd-
ses to bjergkæder for at nå det, den ene 13.000 fod 
høj den anden 10.000 fod Turen foregik med 
bjergbane. Denver er hovedstationen for alle 
bjergbanerne. Man forlader byen i bagende sol og 
5 timer senere er man i den evige sne i 12000 fods 
højde, og så går det nedad igen gennem en mile-
lang kløft, hvor klippevæggene går næsten lodret 
ned til en højde på 2000 fod på begge sider af en 
buldrende flod. Banen var hugget ud af klippen på 
den ene side af floden, toget må køre langsomt, da 
der altid er fare for bjergskred . Men nu er der en 
anden bjergkæde, så nu må toget klatre igen. Højt 
oppe er banelegemet hugget ud af klippen langs 
med en 1000 fod dyb kløft. Når man ser ud af 
vinduet, bliver man svimmel og håber lokomotiv-
føreren er afholdsmand. Og tænk hvis bremsen 
svigtede, når toget kørte nedad her.  
Så går det nedad igen langs med en hundred mil 
lang dejlig dal, der bølger af alfalfa marker, og vi 
når endestationen Craig, hvor jeg skal se på hjem-
sted. Ikke i dalen, men oppe i bakkelandet. Nu er 
jeg i det vilde vesten - i Cowboy landet. Her har 
jorden aldrig været dyrket undtaget i dalen. I dalen 
er der kun Afalfa, der bruges til vinterfoder for de 
uhyre kvægflokke i bjergene og i bakkerne. 
Jeg tog hjemsted 25 miles nordvest for Craig, i 
den nærmeste landsby, udposten for civilisationen.
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Der var ingen andre byer før hundrede af miles 
vest, nord og syd for Craig. Mit hjemsted lå 6000 
fod over havet og.var omgivet af bjerge. Den hav-
de dengang slet ingen veje eller broer, dem måtte 
vi bygge, da vi flyttede derud næste forår. Vi var 
omkring 2000, der tog hjemsted på samme tid, 
noget der ligner et helt herred blev befolket på et 
par år. Det var rig jord - ”men ”- der var mange 
”men’er” for  mange. Folk kom fra Canada, Ne 
York og Califonia, men efter en halv snes år var 
de  fleste rejst hjem, hvor de kom fra. Sommeren 
var for tør, og der var for langt fra markedet - 250 
miles. 
Denver var den nærmeste handelsplads, og fragten 
dertil over to bjergkæder var dyr. Enten fik vi in-
gen afgrøde på grund af tørken, eller vi fik en, 
men kunne ikke sælge den, fordi fragten til Den-
ver var mere, end vi kunne få for den. Det første 
år havde vi en god kartoffelavl, jeg havde 500 
sække, nogle havde flere tusinde, men fragten var 
1 dollar og 50 cent pr. sæk, og prisen var 75 cent i 
Denver. Så vore kartofler rådnede. 
Jeg har aldrig smagt kartofler og grøntsager som 
dem, vi avlede der og aldrig så godt brød, som det 
vi bagte af hveden der. Kød var der rigeligt af, 
markerne sværmede med fede agerhøns, og det 
vrimlede med harer, men de var for seje, vi spiste 
dem ikke, de spiste os på en måde de åd den spi-
rende hvede og havre. Vi udryddede dem med 
gift. Jorden var ikke udpint, men markerne dækket 
af aagerbrush ,en buskart 2 til 5 fod høj, som vi 
brændte. Den havde gødet jorden i årtusinde med 
dens faldende blade og dannet 1-2 fod god muld . 
Den første sommer boede vi alle i vore sejldugs-
dækkede vogne, det andet år byggede jeg et lille 
hus. Det målte 14 gange 14 fod og det kostede 
mig 25 dollar. Jeg fældede træer oppe i de store 
bjergskove nær ved og kørte dem til en savmølle 
og betalte 7 dollar for savningen. Jeg havde 3 he-

ste, en gammel vogn, plov, spade, økse og hakke, 
lidt husgeråd og et lille bitte komfyr, som jeg bag-
te brød i. Dejlig gærløftet sigtebrød og ikke bare 
bagepulver-boller, som de andres. Vi brændte kun 
aagerbrushved, det havde vi jo lige uden for dø-
ren. Ønskede jeg et rigtig måltid mad, gik jeg til 
en af mine gifte naboer. Folk var uhyre gæstfri i 
sådan en ødemark, man gør dem en tjeneste ved at 
besøge dem .Min nærmeste nabo var en fjerding-
vej væk. Et ensomt land, det eneste man kunne 
høre om natten var vindens susen i aagerbrushen 
og prærieulvenes tuden fra kløfterne. Dengang 
(1916 ) havde vi jo ingen radio eller fjernsyn.. By-
en Craig 25 miles væk havde ikke engang levende 
billeder, var kun en cowboy camp, men groede 
uhyre efter hjemstederne kom. I høslettens tid 
stakkede jeg afalfa i dalen, men da vinteren nær-
mede, sig solgte jeg mine heste og gik til Denver 
for at arbejde der om vinteren. 
Der gik imidlertid 2 år, før jeg kom til Craig igen. 
Jeg fik arbejde på et jernstøberi, hvor jeg kom 
slemt til skade, et 1000 pund jernhjul faldt ned 
over mig, så jeg kom på hospitalet, blev klædt i 
gips fra tæer til armhule, lignede en statue (men 
ikke venus fra Milo) Jeg lå der i 7  måneder uden 
at røre andet end armene, men man bliver jo vant 
til alt og var jo ung dengang og hospitalet svær-
mede med unge sygeplejeelever, som morede sig 
med at kilde mine tæer, der stak ud af gipsen, så 
tiden faldt ikke lang. De unge medlemmer af den 
danske kirke var flinke til at besøge mig og bragte 
mig blomster og confekt, så jeg fik en masse be-
kendtskaber. Nå så blev gipsen endelig hugget af, 
jeg fik et stålset for mine ben og et par krykker. 
Min doktor troede jeg altid skulle bruge dem, men 
efter et par år kunne jeg klare mig foruden. Land-
brugsarbejde var jeg naturligvis færdig med, så 
jeg begyndte at gå i skole og lære de almindelige 
skolefag som forberedelse til realskole. 

lade os at sortere de 
mest utrerede indlæg fra. 
Fat PC-en, skriv det ned 
og send din historie til 
os. Og husk lige at skri-
ve i Emne: Historie til 
de gule tekstbokse. 
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Men jeg skulle jo tilbage til Creig, (man skal bo 
der tre år og syv månefder for at få skøde på jor-
den) jeg rejste derop efter 2 år, da jeg kunne klare 
mig uden krykker og stel. 
Nu var Craig blevet en lille by med realskole, så 
jeg studerede ude på mit hjemsted og tog til byen 
når jeg var rede til en eksamen. Jeg tog et 4 års 
kursus på 2 år. 
Næste år begyndte jeg så ved universitetet i Den-
ver. Jeg ville studere medicin og startede på et 
forberedelseskursus, men skulle jo også tjene til 
føden og prøvede alt muligt: kelner, opvasker, pic-
colo, fyrbøder på hoteller. I ferien arbejdede jeg 
også på maskinfabrik 
Næste år kom søster Anna til Denver, Sigurd var 
der også, men nu var jeg færdig på universitetet 
her og tog til Cicago for at gå på lægeskolen der. 
Jeg ventede et år for at kunne spare lidt op jeg 
sparede 1200 dollar op ved at arbejde 7 dage om 
ugen på et jernstøberi, jeg vidste at udgifterne var 
store på sådan en skole. 
Da jeg begyndte på skolen, fik jeg arbejde på en 
maskinfabrik fra kl. 6 aften til kl.12. ”Men som 
skotten sagde, da hans plov skar gennem en muse-
rede: ”De bedste planer for mus og mænd slår ofte 
fejl.” Det var hvad mine planer gjorde. Jeg havde 
ikke fundet det hårdt at arbejde og studere i Den-
ver, og jeg havde fået gode karakterer, men jeg 
fandt snart ud af, at man kan ikke tjene til føden 
samtidig med, at man studerer ved sådan en skole. 
Det er umenneskeligt, hvad man forlanger af stu-
denterne. Efter 2-3 måneder var jeg et fuldstæn-
digt vrag både legemlig med (mavesår) og åndelig 
(et nervøst sammenbrud). Så sagde jeg til mig selv 
”Lad medicinen gå til helvede ” pakkede min kuf-
fert og rejste ud for at se den vide verden 
Jeg tog til Niagara falls, en yndig lille by lige på 
bredden af det berømte vandfald, der blev jeg i 

nogle uger til jeg kom til hægterne igen, hvorefter 
jeg drog til New York og turede rundt i byen til 
mine penge var opbrugt.Det var også den første 
ferie jeg nogensinde havde haft. 
Jeg vidste ikke rigtig, hvad jeg skulle tage mig for, 
men fik plads som kelner på en kæmpe restuarant. 
Og så begyndte jeg at hoste. Vores gamle familie-
sygdom - Brysttuberkulose. Nu skulle jeg lære at 
tage den med ro. Sikken  et driverliv, nu fik jeg 
rigtig ferie for i 2 år var jeg på sanatorium i de 
dejligste omgivelser på en bakketop med udsigt 
over Atlanten.  
Da jeg blev bedre, gik jeg hver dag lange spadse-
reture i skovene og var kun inde til måltiderne-
Jeg begyndte at finde TB livet behageligt! 
De næste 25 år gik det ud og ind på sanatorier, 
men jeg har nu været OK i 12 år og er vist kureret.
Jeg brugte tiden til at skrive, og jeg skrev og skrev 
Har lavet et langt over 15 million ord langt ma-
nuskrift, siden jeg blev syg i 1929. Jeg har en hel 
bog af oversættelser af danske sange og folkeviser 
og meget andet. Jeg bor lige ved Colombia uni-
vercitet på Morningside Heights på toppen af en 
klippe højt over Hudson floden. Vi bor på et så-

 
Låsby Fysioterapi 
Niels Bohrs Vej 22, 8670 Låsby  
 
 
Har du hovedpine eller smerter fra nakke, ryg, 
skuldre, knæ eller fødder? 
 
Vi tilbyder behandling, holdtræning og genop-
træning. 
 
Tlf. 86951930 eller laasbyfys@laasbyfys.dk 
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kaldt resistence hotel, og vi har hver vores lejlig-
hed - 4-5-6 værelser, har et fælles køkken med 
hvad det indebærer. Næsten halvdelen af gæsterne 
her er studerende fra hele verden 
Anna og jeg har hver vores lejlighed, jeg spiser 
dinner hos hende engang om ugen, hendes specia-
litet er stegt høne, min specialitet er frikadeller og 
kødboller, kogt i hønsekødsuppe (kommer som et 
pulver, jeg ved ikke hvor meget høne der er hvert 
pulver, men det smager af høne).  
Som du ser Nora, har jeg prøvet lidt af hvert, und-
tagen et - at gifte mig.  
Men jeg er jo ung endnu. Kun 72 
Man skal jo aldrig sige aldrig. 
Hvis grevinderne i Danmark er uddøde, så kan jeg 
finde mig en prinsesse her i USA. Når tronerne 
falder i Europa så drager prinsesserne til Amerika 
for at arbejde, sælger tandbørster i fem og ti cents 
butikkerne her i New York 
 
Hilsen fra Harald 
 

Låsbybladets sponsor: 
Midtjysk Pibe- og  
Papirimport  
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Alle på redaktionmen ønsker godt forår. 
 

Husk nogle gange at slappe helt af. 
 
 


